
Dodatek č. 2
(SFV/OEZI/797/12/D č. 2) KUJCP014ECBC

ke Smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Jihočeského kraje 
na realizaci projektu „Rozvoj JVTP Etapa IIA“ schváleného Ministerstvem 

průmyslu a obchodu ČR pro financování z operačního programu 
Podnikání a inovace (program Prosperita)

uzavřené podle § 51 zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(číslo smlouvy SFV/OEZI/797/12)

(dále jen ,,Dodatek“)

I.
Smluvní strany

1. Poskytovatelem výpomoci je:
Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČ: 70890650 
DIČ: CZ70890650
zastoupený Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem
(dále jen „poskytovatel”)

2. Příjemcem výpomoci je:
Jihočeský vědeckotechnický park, a.s.
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice
vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích pod sp.zn. B 1750
IČ :28080581
DIČ: CZ28080581
Plátce DPII: EG ano □ ne
Možnost odpočtu DPH na vstupu v rámci projektu: 13 ano Dne
zastoupený Ing. Františkem Stanglem, předsedou představenstva 
a Ing. Jaromírem Slívou, členem představenstva
(dále jen „příjemce”)

II.
Úvodní ustanovení a předmět dodatku

1. Smluvní strany uzavřely dne 10.12.2012 Smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
z rozpočtu Jihočeského kraje na realizaci projektu „Rozvoj JVTP Etapa IIA“ schváleného 
Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR pro financování z operačního programu Podnikání 
a inovace (program Prosperita), č. smlouvy SFV/OEZI/797/12 (dále jen ,,Smlouva“).

2. Dodatkem ě. 1 (ě. Dodatku SFV/OEZI/797/12/D č. 1) ze dne 26.6.2013 (dále jen „Dodatek ě. 1“) 
byl nahrazen čl. IV. Výše čerpání11, odst. 1, 2, a 5 Smlouvy.

3. Předmětem Dodatku č. 2 je změna ěl. IV. „Výše čerpání11, odst. 1, 2, 5 a čl. V. „Finanční 
vypořádání11, odst. 2 Smlouvy ve znění jejího Dodatku č. 1. Předmětem tohoto dodatku je rovněž 
zrušení dodatku č. 1. Tento dodatek upravuje na základě žádosti JVTP, a.s., výši a termín 
vyplacení čtvrté části návratné finanční výpomoci, zároveň snižuje výši prostředků, které musí být 
vráceny na předfinancování způsobilých výdajů projektu na základě nevyplacené páté části 
návratné finanční výpomoci z rozpočtu Jčk, a dále řeší prodloužení realizace projektu 
do 30.6.2015.

1



III.
Změnová ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy ve znění jejího Dodatku č. 1.

2. Tímto dodatkem se mění ěl. IV. „Výše a Čerpání11, odst. 1 Smlouvy ve znění jejího Dodatku č. 1, 
který nově zní:

Celková výše výpomoci na kofmancování, předfinancování způsobilých výdajů projektu 
a financování nezpůsobilých výdajů projektu „Rozvoj JVTP Etapa IIA“ schválená usnesením 
č. 13/2012/ZK-29 činí 126 281 802,- Kč1, přičemž celková schválená výše kofmancování 
způsobilých výdajů projektu poskytovaná formou návratné finanční výpomoci činí 36 622 000,- 
Kč (tj. 22,21 % z celkových způsobilých výdajů projektu), výše předfinancování způsobilých 
výdajů projektu poskytovaná formou návratné finanční výpomoci činí 87 085 802,- Kč 
(tj. 52,81 % z celkových způsobilých výdajů projektu) a celková výše nezpůsobilých výdajů 
projektu poskytovaná formou návratné finanční výpomoci činí 2 574 000,- Kč. Celková výpomoc 
na financování výdajů projektu bude vyplacena ve čtyřech splátkách v daných výších: 
11 560 000,-Kč (tj. 9,15 % z celkového objemu prostředků poskytnutých Jihočeským krajem 
na financování výdajů projektu), 16 538 000,- Kč (tj. 13,10 % z celkového objemu prostředků 
poskytnutých Jihočeským krajem na financování výdajů projektu), 36 441 206,- Kč (tj. 28,86 % 
z celkového objemu prostředků poskytnutých Jihočeským krajem na financování výdajů 
projektu), 39 000 000,- Kč (tj. 30,88 % z celkového objemu prostředků poskytnutých Jihočeským 
krajem na financování výdajů projektu). 22 742 596,- Kč (tj. 18,01 % z celkového objemu 
prostředků poskytnutých Jihočeským krajem na financování výdajů projektu) již nebude 
z rozpočtu Jihočeského kraje vyplaceno z důvodu snížení skutečných výdajů projektu, než bylo 
původně předpokládáno.

3. Tímto dodatkem se mění čl. IV. „Výše a čerpání11, odst. 2 Smlouvy ve znění jejího Dodatku č. 1, 
který nově zní:

První část výpomoci ve výši 11 560 000,- Kč, která se skládá z částky kofmancování ve výši
3 422 180,- Kč (tj. 29,60 % z první splátky ve výši 11 560 000,- Kč) a částky předfinancování 
ve výši 8 137 820,- Kč (tj. 70,40 % z druhé splátky ve výši 11 560 000,- Kč), bude poskytnuta 
na základě žádosti o proplacení dle harmonogramu uvedeného v odst. 5 tohoto článku po doložení 
kopií uhrazených faktur, výpisů z účtů či jiných účetních dokladů, kterými příjemce prokáže 
úhradu vlastního finančního podílu na financování projektu (tj. podíl vlastních prostředků na 
financování způsobilých výdajů projektu ve výši 4 605 000 Kč).

Druhá část výpomoci ve výši 16 538 000,- Kč, která se skládá z částky kofmancování ve výši
4 747 504,- Kč (tj. 28,71 % z druhé splátky ve výši 16 538 000,- Kč), částky předfinancování 
ve výši 11 290 496,- Kč (tj. 68,27 % z druhé splátky ve výši 16 538 000,- Kč) a přípěvku 
na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 500 000,- Kč (tj. 3,02 % z druhé splátky ve výši 
16 538 000,- Kč), bude poskytnuta na základě žádosti o proplacení dle harmonogramu uvedeného 
v odst. 5 tohoto článku po doložení kopií uhrazených faktur, výpisů z účtů či jiných účetních 
dokladů, kterými příjemce prokáže profinancování první části návratné finanční výpomoci.

Třetí část výpomoci ve výši 36 441 206,- Kč, která se skládá z částky kofmancování ve výši 
10 630 695,- Kč (tj. 29,17 % z třetí splátky ve výši 36 441 206,- Kč), částky předfinancování 
ve výši 25 310 511,- Kč (tj. 69,46 % z třetí splátky ve výši 36 441 206,- Kč) a přípěvku na úhradu

1 Usnesením č. 13/2012/ZK -  29 ze dne 7.2.2012 byl schválen Zastupitelstvem Jihočeského kraje pro tento projekt příslib
kofmancování projektu ve výši 22,22 % z celkových způsobilých výdajů (165 650 000,- Kč) tj. 36 809 000,- Kč, předfinancování 
projektu ve výši 52,81 % z celkových způsobilých výdajů (165 650 000,- Kč) tj. 87 483 000,- Kč. Tato částka byla adekvátně snížena 
na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace č.j. 38-2012/5.1PP04-032/12/61200 v rámci Operačního programu Podnikání a inovace 
(OPP1), ve kterém je uvedena absolutní částka dotace 123 677 000,- Kč. Rozhodnutí o poskytnutí dotace se stává přílohou této 
smlouvy.

2



nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 500 000,- Kč (tj. 1,37 % z třetí splátky ve výši 
36 441 206,- Kč), bude poskytnuta na základě žádosti o proplacení dle harmonogramu uvedeného 
v odst. 5 tohoto článku po doložení kopií uhrazených faktur, výpisů z účtů či jiných účetních 
dokladů, kterými příjemce prokáže profinancování druhé části návratné finanční výpomoci.

Čtvrtá část výpomoci ve výši 39 000 000,- Kč, která se skládá z částky kofinancování ve výši 
11 151 479,- Kč (tj. 28,59 % ze čtvrté splátky ve výši 39 000 000,- Kč), částky předfinancování 
ve výši 26 274 521,- Kč (tj. 67,37 % ze čtvrté splátky ve výši 39 000 000,- Kč) a přípěvku 
na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 1 574 000,- Kč (tj. 4,04 % z čtvrté splátky 
ve výši 39 000 000,- Kč), bude poskytnuta na základě žádosti o proplacení dle harmonogramu 
uvedeného v odst. 5 tohoto článku po doložení kopií uhrazených faktur, výpisů z účtů či jiných 
účetních dokladů, kterými příjemce prokáže profinancování třetí části návratné finanční 
výpomoci.

Pátá část výpomoci ve výši 22 742 596,- Kč, která se skládá z částky kofinancování ve výši 
6 670 142,- Kč (tj. 29,33 % z páté splátky ve výši 22 742 596,- Kč) a částky předfinancování 
ve výši 16 072 454,- Kč (tj. 70,67 % z páté splátky ve výši 22 742 596,- Kč) již nebude 
po dohodě obou smluvních stran vyplacena z důvodu nižších skutečných výdajů projektu, než 
bylo původně předpokládáno. Příjemce bere tuto skutečnost na vědomí a zavazuje se, 
že poskytnutí zbývající výpomoci z rozpočtu Jihočeského kraje již nebude požadovat.

4. Tímto dodatkem se mění čl. IV. „Výše a čerpání“, odst. 5 Smlouvy ve znění jejího Dodatku č. 1, 
který nově zní:

Harmonogram předkládání žádostí o proplacení výpomoci ve výši uvedené v odst. 1 tohoto článku 
bude následující:

Tarmonogram předkládání žádostí o proplacení výpomoci v Kč

Žádost Termín předložení 
žádosti

Výše výpomoci
Investiční výdaje Neinvestiční výdaje

1. Prosinec 2012 11 560 000,- 0,-
2.

v
Červenec 2013 15 868 000,- 670 000,-

3. Leden 2014 35 741 206,- 700 000,-
4. Srpen 2014 37 047 750,- 1 952 250,-
5. nebude požadováno 22 742 596,- o ,-

Celkem 122 959 552,- 3 322 250,-

Harmonogram předkládání žádostí o proplacení výpomoci lze upravit pouze písemným 
dodatkem ke smlouvě č. SFV/OEZI/797/12.

5. Tímto dodatkem se ruší a nahrazuje dodatek č. 1 Smlouvy.

6. Tímto dodatkem se mění čl. V. „Finanční vypořádání11, odst. 2 Smlouvy, který nově zní:

Příjemce se zavazuje podávat průběžně během realizace projektu žádosti o proplacení 
uskutečněných, způsobilých výdajů projektu v souladu s podmínkami operačního programu 
Podnikání a inovace (program Prosperita), Podmínkami poskytnutí dotace v rámci prioritní osy 5. 
Prostředí pro podnikání a inovace, oblast podpory 5.1 Platformy spolupráce, programu 
PROSPERITA -  Výzva IV (neveřejná podpora) a Rozhodnutím o poskytnutí dotace uzavřené 
mezi Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR a Jihočeským vědeckotechnickým parkem a.s. a dle 
stanoveného časového harmonogramu žádat o proplacení způsobilých výdajů z operačního 
programu Podnikání a inovace. U žádostí o proplacení skutečných způsobilých výdajů projektu v 
období fyzické realizace projektu je příjemce oprávněn tyto prostředky použít k opětovnému 
financování projektu. Vždy v den podání žádosti o proplacení způsobilých výdajů z operačního 
programu Podnikání a inovace musí být avízo o předložení žádosti zasláno e- mailem i



poskytovateli, a to na adresu hajickovaj@kraj-jihocesky.cz. Dále je příjemce povinen předložit 
poskytovateli každou průběžnou žádost o platbu spolu s monitorovací zprávou, soupiskou 
předložených dokladů a výpisem z účtu s obdrženou dotací, a to neprodleně po schválení 
kontrolním/řídícím orgánem. Po proplacení závěrečné žádosti o platbu je příjemce povinen vrátit 
celou částku poskytnutou z rozpočtu Jihočeské kraje na předfinancování způsobilých výdajů 
projektu ve výši 71 013 348,- Kč na účet poskytovatele tak, aby do 10 dnů od obdržení dotace 
na účet příjemce byla celková částka připsána na účet poskytovatele č. 170320242/0300, avšak 
nejpozději do 180 dnů od data ukončení realizace projektu, tj. do 31.12.2015.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají dále nedotčená a nadále v platnosti.

3. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží 2 vyhotovení.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem řádně přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně. Smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto dodatku svým podpisem.

V Českých Budějovicích dne . ) . .

íryemce
IngT František Štangl 

předseda představenstva

člen představenstva

Jihočeský vědeckotechnický parir,a.s.
U Zimního stadionu 1952/ 2 
370 06 České Budějovice 

IČ: 280 80 581

4

mailto:hajickovaj@kraj-jihocesky.cz

